UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v khẩn trương triển khai kiểm

thử việc tiếp nhận dữ liệu KCB

BHYT theo Chuẩn và định dạng

dữ liệu đầu ra ban hành kèm

theo Quyết định số 130/QĐ-

BYT

       Thanh Hoá, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế

Thực hiện Công văn 3467/BYT-BH ngày 06/6/2023 của Bộ Y tế về việc

khẩn trương triển khai kiểm thử việc tiếp nhận dữ liệu KCB BHYT theo Chuẩn

và định dạng dữ liệu đầu ra ban hành kèm theo Quyết định số 130/QĐ-BYT; theo

đó Bộ Y tế thống nhất cho phép cơ sở KBCB BHYT và cơ quan BHXH chính

thức thực hiện việc gửi và nhận dữ liệu điện tử theo định dạng XML kể từ ngày

01/10/2023;

Để có cơ sở kiến nghị Bộ Y tế đính chính hoặc sửa đổi, bổ sung Quyết định

số 130/QĐ-BYT cho phù hợp với thực tế, tạo điều kiện thuận lợi trong tổ chức

thực hiện trước khi triển khai chính thức đề nghị các đơn vị nghiên cứu thực hiện

kiểm thử theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn 3467/BYT-BH (Gửi kèm Công

văn của Bộ Y tế); báo cáo Sở Y tế những nội dung cần sửa đổi.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-11T14:29:08+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-11T17:51:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-11T17:52:52+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-11T17:54:33+0700